



PLU.4001.174.2022.RW

Gdańsk dnia 15.12.2022 r.

Sygn. 188438

Strona internetowa
prowadzonego postępowania

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art.275 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, na zadanie pn.: „Modernizacja chodników i jezdni ul. Gryglewskiego oraz chodników ul. Elewów w Gdańsku w ramach Programu Budowy i Modernizacji Chodników: Część 1 Modernizacja jezdni i chodników ul. Gryglewskiego na odcinku od ul. Siemiradzkiego do ul. Chełmońskiego; Część 2 Modernizacja chodników ul. Elewów.”, o sygn. zam. 181/BZP-U.510.149/2022/MD

W związku z pytaniami, które wpłynęły w sprawie zamówienia publicznego, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Gdańska, w trybie art. 284 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje poniższe odpowiedzi:

Pytania do przedmiaru ul. Elewów:

PYTANIE 1

poz 1 Rozebranie nawierzchni chodników z elementów betonowych i kamiennych z podsypką piaskową wraz z wywozem materiału na legalne składowisko wraz z kosztami składowania lub utylizacji. Prosimy o potwierdzenie, iż nie należy rozbierać elementów jezdni, wjazdów.

ODPOWIEDŹ 1

Zamawiający nie potwierdza. Należy rozebrać wszystkie nawierzchnie chodników i zjazdów znajdujących się pod projektowanym nowym chodnikiem.

PYTANIE 2

poz 1 Rozebranie nawierzchni chodników z elementów betonowych i kamiennych z podsypką piaskową wraz z wywozem materiału na legalne składowisko wraz z kosztami składowania lub utylizacji – **Prawo zamówień publicznych. wskazuje min.in.** że przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych



określić, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. **Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.** Prosimy o podanie rodzaju, ilości i rodzaju nawierzchni jaki należy rozbierać

ODPOWIEDŹ 2

Zamawiający wyjaśnia, że należy rozebrać nawierzchnie z elementów chodników kamienne i betonowe łącznie z przylegającymi obrzeżami betonowymi. Zamawiający nie widzi potrzeby rozdzielania rozbiórki chodników z elementów betonowych i kamiennych. W pozycji ujęto także rozbiórkę obrzeży. Zgodnie zapisami OPZ materiały z rozbiórek nadające się do ponownego wykorzystania należy przekazać do GZDiZ. W opisie pozycji została wskazana rozbiórka nawierzchni z kostki kamiennej i betonowej oraz obrzeży. W załączeniu **zamienny kosztorys ofertowy nr 1 - zamienny załącznik nr 5 do OPZ.**

PYTANIE 3

Rozbiórki - brak rozbiórki podbudowy. Prawo zamówień publicznych. wskazuje min.in. że przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określić, uwzględniając wymagania. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót rozbiórkowych o rozbiórkę podbudowy z podaniem z czego jest wykonana i jakiej grubości podbudowę należy rozebrać.

ODPOWIEDŹ 3

Zamawiający informuje, dodano pozycję w kosztorysie ofertowym. W pozycji należy skalkulować rozbiórkę nawierzchni wraz z podbudową z kruszywa o grubości 15 cm. . W załączeniu **zamienny kosztorys ofertowy nr 1 - zamienny załącznik nr 5 do OPZ.**

PYTANIE 4

Rozbiórki; W przedmiarze robót rozbiórkowych brak rozbiórki obrzeży. Prawo zamówień publicznych. wskazuje min.in. że przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określić, uwzględniając wymagania. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót rozbiórkowych o rozbiórkę obrzeży.

ODPOWIEDŹ 4

Zamawiający informuje, że odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie 2.

PYTANIE 5



Rozbiórki;- W przedmiarze robót rozbiórkowych, brak pozycji rozbiórka nawierzchni bitumicznej wjazdu. Prawo zamówień publicznych. wskazuje min.in. że przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót rozbiórkowych o rozbiórkę nawierzchni bitumicznej z podaniem jakiej grubości nawierzchnię należy rozebrać. Lub o potwierdzenie iż wjazdu asfaltowego nie należy rozbierać..

ODPOWIEDŹ 5

Zamawiający wyjaśnia, że należy rozebrać nawierzchni bitumicznej o pow. 20 m² i grubości 6cm na podbudowie z kruszywa. Wprowadzono dodatkową pozycję do kosztorysu ofertowego. W załączeniu **zamienny kosztorys ofertowy nr 1 - zamienny załącznik nr 5 do OPZ.**

PYTANIE 6

poz. 8. Chodniki z płyt betonowych 30x30x8 cm na podsypce cementowo-piaskowej z wypełnieniem spoin piaskiem Prosimy o potwierdzenie iż chodniki należy ułożyć z płytek grubości 8 a nie 5cm.

ODPOWIEDŹ 6

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 7

poz 9 ; Chodniki z płyt betonowych żółtych /oznakowanie dla osób niewidomych / na podsypce cementowo-piaskowej z wypełnieniem spoin piaskiem 14 m² Płytki takie znajdują się na rysunku nr 1 (oraz na rysunkach 2A i 2B) w 8 miejscach o łącznej długości ok 33 m. Przy założeniu że szerokość pasa będzie 30cm powierzchnia powinna być ok 10 m². Płytki takie są dużo droższe od zwykłych płytek chodnikowych. Dlatego też prosimy o korektę przedmiaru robót.

ODPOWIEDŹ 7

Zamawiający wyjaśnia, że prace należy wykonywać zgodnie z projektem. Wprowadzono zmianę w kosztorysie ofertowym. W załączeniu **zamienny kosztorys ofertowy nr 1 - zamienny załącznik nr 5 do OPZ.**

PYTANIE 8

poz10; Dostawa i montaż słupków stalowych 3szt . Ponieważ podanej podstawy SST: SST ROZDZ. I nie znaleźliśmy w załączonej dokumentacji, prosimy o potwierdzenie, iż dotyczy to bardzo drogich słupków wgradzających, które są pokazane na rys. na przedostatniej stronie projektu DOR nr słupka PP-SŁ-01-RAL7016



ODPOWIEDŹ 8

Zamawiający wyjaśnia, że należy zastosować słupki zgodnie z projektem DOR.

PYTANIE 9

poz10; Dostawa i montaż słupków stalowych 3szt. W projekcie DOR na rysunku nr2 zaznaczono słupki wygradzające stalowe fi 90 , na następnej stronie projektu pokazano słupki fi 100. Prosimy o podanie dokładne jakie słupki mają być zastosowane.

ODPOWIEDŹ 9

Zamawiający informuje, należy zastosować słupki fi 100 zgodnie z załączonym do DOR wzorem i odpowiedzią nr 8.

PYTANIE 10

Oznakowanie. w związku z pozycją 11 Rozebranie istniejących znaków drogowych. Znaki drogowe są posadowione na słupkach. Brak pozycji rozebranie słupków. Prawo zamówień publicznych. wskazuje min.in. że przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o tę pozycję.

ODPOWIEDŹ 10

Zamawiający wyjaśnia, że należy skalkulować w ofercie rozebranie istniejących znaków drogowych łącznie ze słupkami. Zmieniono opis pozycji kosztorysie ofertowym. W załączeniu **zamienny kosztorys ofertowy nr 1 - zamienny załącznik nr 5 do OPZ.**

PYTANIE 11

poz.17. Przystawienie istniejących ogrodzeń z elementów drewnianych kolidujących z projektowanymi chodnikami. Przycięcie istniejących żywopłotów 1kpl. Wpisywanie nieznannej ilości jako 1 kpl , jest trudne do skalkulowania. Prawo zamówień publicznych. wskazuje min.in. że przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Oraz w związku z z § 3 projektu umowy, który mówi iż wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy jest wynagrodzeniem kosztorysowym (ryczałtowo-ilościowym), tj. sumą iloczynów cen jednostkowych określonych w kosztorysach ofertowych i ilości faktycznie wykonanych robót potwierdzonych obmiarem. Prosimy o zmianę tego elementu przedmiaru na dwie pozycje z wskazaniem ilości, odpowiednio przestawianych ogrodzeń z podaniem ich typu i osobno ilości żywopłotów do przycięcia.



ODPOWIEDŹ 11

Zamawiający wyjaśnia, że należy przestawić 10 mb ogrodzeń oraz przyciąć 30 m² krzewów. Zmieniono i dodano pozycje w kosztorysie. W załączeniu **zamienny kosztorys ofertowy nr 1 - zamienny załącznik nr 5 do OPZ.**

Pytania do przedmiaru Gryglewskiego:

PYTANIE 12

poz.1 Rozebranie nawierzchni chodników z elementów betonowych z podsypką cementowo-piaskową wraz z wywozem materiału na legalne składowisko wraz z kosztami składowania lub utylizacji. Brak pozycji rozbiórka podbudowy. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót rozbiórkowych o rozbiórkę podbudowy z podaniem z czego jest wykonana i jakiej grubości podbudowę należy rozebrać..

ODPOWIEDŹ 12

Zamawiający informuje, dodano pozycję w kosztorysie ofertowym. W pozycji należy skalkulować rozbiórkę nawierzchni wraz z podbudową z kruszywa o grubości 15 cm. . W załączeniu **zamienny kosztorys ofertowy nr 1 - zamienny załącznik nr 5 do OPZ.**

PYTANIE 13

W przedmiarze robót rozbiórkowych, brak pozycji rozbiórka nawierzchni bitumicznej. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót rozbiórkowych o rozbiórkę nawierzchni bitumicznej z podaniem jakiej grubości nawierzchnię należy rozebrać , lub o potwierdzenie iż nawierzchni bitumicznej nie należy rozbierać.

ODPOWIEDŹ 13

Zamawiający wyjaśnia, że należy rozebrać nawierzchni bitumiczne o pow. 20m² i grubości 6cm na podbudowie z kruszywa. Wprowadzono dodatkową pozycję do kosztorysu ofertowego. W załączeniu **zamienny kosztorys ofertowy nr 1 - zamienny załącznik nr 5 do OPZ.**

PYTANIE 14

poz.9. Nawierzchnia z płytek betonowych różnych rozmiarów o grubości 8cm na podsypce cementowej z wypełnieniem spoin piaskiem. Prosimy o potwierdzenie, w jezdni należy wbudować iż płytki betonowe grubości 8cm o stałej szerokości płytki 18cm i różnych długościach 25 – 45cm.



ODPOWIEDŹ 14

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 15

poz 10 . Nawierzchnia z kostki kamiennej granitowej w kolorze grafitowym i jasnoszarym 15/17 z górną powierzchnią ciętą i płomieniowaną, na podsypce cementowo-piaskowej / progi zwalniające / z wypełnieniem spoin zaprawą cementową. W związku z różnymi zapisami w projekcie, prosimy o dokładniejsze opisanie rodzaju materiału i ilości nawierzchni progu.

ODPOWIEDŹ 15

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć do wykonania próg zwalniający liniowy szerokości 1,5m o nawierzchni z kostki granitowej 15/17cm w kolorze czerwonym o górnej powierzchni ciętej i płomieniowanej .z oznakowaniem poziomym P25 z kostki granitowej 15/17cm białej lub jasnoszarej o górnej powierzchni ciętej i płomieniowanej.

Pytania do projektu ul. Elewów:

PYTANIE 16

Rysunek n 1 znajduje się w różnych miejscach projektów(np. PW str 7,15,18,23) .Ponieważ różnią się one między sobą prosimy o określenie który z nich jest aktualny.

ODPOWIEDŹ 16

Zamawiający wyjaśnia, że rysunek nr 1 znajduje się w PW na stronie 7, pozostałe rysunki są załącznikami do uzgodnień.

PYTANIE 17

Przekroje konstrukcyjne znajdują się w projekcie w różnych miejscach i pod różnymi numerami. Prosimy o określenie, które z tych rysunków są aktualne

ODPOWIEDŹ 17

Zamawiający wyjaśnia, że przekroje konstrukcyjne to rysunek nr 3 w PW na stronie 10, pozostałe rysunki są załącznikami do uzgodnień.

PYTANIE 18



Zwiększając szerokość chodników ingerujemy w teren zagospodarowany przez mieszkańców. Jak pokazano w przedmiarze robót w poz. 17 w ramach wykonywanych prac należy przestawić istniejące ogrodzenia z elementów drewnianych kolidujące z projektowanymi chodnikami oraz przyciąć istniejące żywopłoty. Czy Inwestor dysponuje zgodą właścicieli ogrodzeń i żywopłotów?

ODPOWIEDŹ 18

Zamawiający wyjaśnia, że ogrodzenia znajdują się na terenie pasa drogowego, na działkach gminnych. Nie potrzeba żadnych zgód właścicieli na ich ewentualne usunięcie terenu pasa drogowego. To samo dotyczy przycięcia żywopłotów w pasie drogowym.

PYTANIE 19

W opisie projektu znajduje się zapis: Uzupełnienie trawników. Tereny zielone wokół układanych chodników wyrównać i usunąć zanieczyszczenia. Rozłożyć należy warstwę ziemi urodzajnej `grubości minimum 10cm i wysiać trawę. Ponieważ brak takiej pozycji w przedmiarze robót prosimy o potwierdzenie iż nie należy w ramach tego zamówienia wykonywać trawników. Lub o zmianę przedmiaru robót.

ODPOWIEDŹ 19'

Zamawiający nie potwierdza. Do obowiązków Wykonawcy należy uporządkowanie terenu po zakończeniu prac. W ofercie należy skalkulować wyrównanie terenu z rozłożeniem ziemi urodzajnej i obsianiem trawą na powierzchni 150m². W kosztorysie znajduje się pozycja 20. Zmieniono opis pozycji w kosztorysie ofertowym. W załączeniu **zamienny kosztorys ofertowy nr 1 - zamienny załącznik nr 5 do OPZ**.

Pytania do projektu ul. Gryglewskiego:

PYTANIE 20

Próg zwalniający. W różnych miejscach znajdują się różne zapisy dotyczące projektowanego progu:

a)Opis techniczny projekt budowlany p.6. *PROGI PODRZUTOWE W miejscu wskazanym na rysunku nr 1 zaprojektowano próg zwalniający liniowy szerokości 1,5m o nawierzchni z kostki granitowej 15/17cm w kolorze czerwonym i białym lub jasnoszarym o górnej powierzchni ciętej i płomieniowanej.*

b)Opis techniczny projektu wykonawczego: *W miejscu wskazanym na rysunku nr 1 zaprojektowano próg zwalniający liniowy szerokości 1,5m o nawierzchni z kostki granitowej 15/17cm w kolorze czerwonym.*



c) Na rysunku 1 zapis jest inny *próg zwalniający liniowy szerokości 1,5m o nawierzchni z kostki granitowej czerwonej z oznakowaniem poziomym P25 z kostki granitowej grafitowej wykonanym z kostki granitowej białej lub jasnoszarej.*

d) Na innych stronach projektu (projekt wykonawczy str.pdf'u 21 i 26) znajduje się inny rysunek nr1 z zapisem: *próg zwalniający podrzutowy z kostki granitowej w kolorze czerwonym o wym.30x250cm.*

e) W projekcie DOR jest zapis: *próg zwalniający liniowy o szerokości 1,5m z kostki granitowej czerwonej wysokości 7cm. Na najazdach należy ułożyć znak poziomyP25 z kostki granitowej czerwonej wykonany z kostki granitowej białej lub jasnoszarej.*

Prawo zamówień publicznych. wskazuje min.in. *że przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty..... Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.* oraz w związku z z § 3 projektu umowy, który mówi iż *wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy jest wynagrodzeniem kosztorysowym (ryczałtowo-ilościowym), tj. sumą iloczynów cen jednostkowych określonych w kosztorysach ofertowych i ilości faktycznie wykonanych robót potwierdzonych obmiarem.*

Prosimy o dokładniejsze opisanie rodzaju (próg podrzutowy czy próg liniowy) i materiału z jakiego ma być wykonany próg(kostka granitowa :czerwona, grafitowa, biała, jasnoszara?) czy kostka ma być cięta i płomieniowana?

ODPOWIEDŹ 20

Zamawiający informuje, że należy wykonać próg zwalniający liniowy szerokości 1,5m o nawierzchni z kostki granitowej 15/17cm w kolorze czerwonym o górnej powierzchni ciętej i płomieniowanej z oznakowaniem poziomym P25 z kostki granitowej 15/17cm białej lub jasnoszarej o górnej powierzchni ciętej i płomieniowanej.

PYTANIE 21

Naprawa kanalizacji deszczowej

W opisie technicznym projektu drogowego znajduje się zapis dotyczący kanalizacji deszczowej: 5.5. *Naprawa kolektora kanalizacji deszczowej. Zgodnie z wytycznymi do projektowania wydanymi przez Gdańskie Wody w dniu 26.04.2021 należy wykonać miejscową naprawę uszkodzonego kolektora betonowego kd 300 pomiędzy studzienkami rewizyjnymi D4-D5 na odcinku od 1,5 do 3,0m. Brak określenia miejsca koniecznej naprawy pomiędzy studniami D4-D5. Prosimy o określenie w jakim miejscu należy dokonać tej naprawy i o dołączenie cytowanych wytycznych z 26.04.2021 r*



ODPOWIEDŹ 21

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z wytycznymi do projektowania wydanymi przez Gdańskie Wody w dniu 26.04.2021 należy wykonać miejscową naprawę uszkodzonego kolektora betonowego kd 300 pomiędzy studzienkami rewizyjnymi D4 - D5 na odcinku o dł. 1,5 m rozpoczynającym się 1,5 od studni D4 zgodnie opisem w pkt 5.5. PW. Prace należy wykonywać pod nadzorem przedstawiciela Gdańskich Wód.

PYTANIE 22

Regulacja wysokościowa bram wjazdowych. Prawo zamówień publicznych. wskazuje min.in. że przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencji. Prosimy o dokładne określenie na czym ma polegać regulacja wysokościowa i podanie typu bram jaki należy wyregulować (podnieść, obniżyć? O ile cm? W jaki sposób , zamocowana jest brama, jaka jest jej szerokość, czy jest są to bramy przesuwne?, jedno czy dwuskrzydłowe

ODPOWIEDŹ 22

Zamawiający wyjaśnia, że akcie realizacji zadania konieczna może się okazać regulacja wysokościowa istniejących bram. W przypadku konieczności regulacji bramy Projektant dostarczy zgodę właścicieli posesji. Prace związane z regulacją wysokościowa bram polegać będą na przeprowadzeniu prac ślusarskich – cięcie i spawanie istniejących mocowań, zawiasów, zabezpieczenie antykorozyjne i malowanie spawów. Do kalkulacji oferty należy przyjęto 20 rg. Zmieniono zapis w pozycji kosztorysu ofertowego. W załączeniu **zamienny kosztorys ofertowy nr 1 - zamienny załącznik nr 5 do OPZ.**

PYTANIE 23

Regulacja wysokościowa bram wjazdowych. Prosimy o dostarczenie uzgodnienia z właścicielami bram

ODPOWIEDŹ 23

Zamawiający informuje, że odpowiedzi udzielono przy odpowiedzi na pytanie 22.

PYTANIE 24



Dotyczy Gryglewskiego - prosimy o podanie kolorystyki progu zwalniającego. W jednym miejscu w legendzie jest podane: Próg zwalniający liniowy szerokości 1,5m z kostki granitowej czerwonej z oznakowaniem poziomym P25 z kostki granitowej grafitowej wykonanym z kostki granitowej białej lub jasnoszarej w innym zaś: Próg zwalniający liniowy szerokości 1,5m z kostki granitowej grafitowej z oznakowaniem poziomym P25 wykonanym z kostki granitowej białej i jasnoszarej. Czy próg ma zostać wykonany z kostki granitowej czerwonej i białej lub jasnoszarej, czy też z kostki granitowej grafitowej i białej lub jasnoszarej? Dodatkowo nadmieniamy, iż kostka tego typu jest zdecydowanie droższa od typowych kolorów, tj. szarych.

ODPOWIEDŹ 24

Zamawiający wyjaśnia, że należy wykonać próg zwalniający liniowy szerokości 1,5m z kostki granitowej czerwonej z oznakowaniem poziomym P25 wykonanym z kostki granitowej białej lub jasnoszarej. Kostka cięta i płomieniowana

Pytanie 25

Dotyczy Gryglewskiego - prosimy o potwierdzenie, że kompensację na zjazdach należy wykonać z kostki granitowej czarnej. Kostka tego typu jest zdecydowanie droższa od typowych kolorów, tj. szarych.

Odpowiedź 25

Zamawiający potwierdza, że kompensację na zjazdach należy wykonać z kostki czarnej 7/9 łupanej.

PYTANIE 26

Dotyczy Gryglewskiego - prosimy o potwierdzenie, że nawierzchnię jezdni na pewno należy wykonać z płytek betonowych w kolorze szarym o grubości 8 cm o stałej szerokości płytki 1 cm i różnych długościach 25-45 cm. Prosimy o wskazanie przykładowej nazwy handlowej takiej kostki.

ODPOWIEDŹ 26

Zamawiający informuje, że zgodnie z przepisami Prawa Zamówień Publicznych nie może podawać nazw handlowych produktów. Podane wymiary kostki są przykładowe, chodzi o zastosowanie płytek o większych i niejednorodnych wymiarach np grubość 8cm wymiary 20/30cm, 20x40cm i 20x50cm. Są to jedynie podane przykłady płytek betonowych, Wykonawca może zastosować płytki o podobnych wymiarach i grubości 8cm dowolnego producenta po zaakceptowaniu wyrobu przez zamawiającego i nadzór autorski.

PYTANIE 27



Dotyczy Elewów - prosimy o potwierdzenie, że w pozycji 17 kosztorysu należy ująć jedynie przestawienie elementów ogrodzenia drewnianego, bez wymiany na nowe.

ODPOWIEDŹ 27

Zamawiający potwierdza. Należy przestawić istniejące płotki drewniane zlokalizowane w pasie drogowym.

PYTANIE 28

Prosimy o potwierdzenie, że pozycje dotyczące regulacji urządzeń podziemnych dotyczą tylko regulacji wysokościowej, bez wymiany elementów na nowe.

ODPOWIEDŹ 28

Zamawiający nie potwierdza. Zgodnie zapisami dokumentacji projektowej Istniejące pokrywy studni rewizyjnych, zawory wody i gazu oraz studzienki teletechniczne wyregulować do poziomu projektowanej jezdni i chodników. Pokrywy studni rewizyjnych kanalizacji sanitarnej wymienić na nowe klasy D400. Pokrywy studni telekomunikacyjnych wymienić na nowe. Wokół zaworów usytuowanych w chodniku i jezdni ułożyć kostkę granitową szarą 4/6. Jednocześnie niezbędną regulację urządzeń infrastruktury sieciowej w tym pokryw i zasuw należy wykonywać zgodnie z zapisami pkt. 4.16.i - p OPZ.

PYTANIE 29

Zamawiający podaje w OPZ pielęgnację trawników 12 miesięcy. Natomiast nie podaje okresu pielęgnacji dla nasadzeń krzewów. Prosimy o podanie okresu pielęgnacji dla krzewów oraz potwierdzenie, że pielęgnację należy doliczyć odpowiednio w pozycjach dotyczących trawników i nasadzeń.

ODPOWIEDŹ 29

Zamawiający wyjaśnia, że w na ul. Gryglewskiego przewiduje się wykonanie nasadzeń krzewów, W zakresie pielęgnacji należy przewidzieć 36 miesięczną pielęgnację krzewów. Zmianie ulega opis pozycji w kosztorysie ofertowym. Pkt 4.16.v) w OPZ otrzymuje brzmienie:

v) pielęgnacji zieleni:

- dla trawników w okresie 12 pierwszych miesięcy obowiązywania gwarancji jakości,
- dla nasadzeń krzewów w okresie 36 pierwszych miesięcy obowiązywania gwarancji jakości.

W załączeniu **zamienny kosztorys ofertowy nr 1 - zamienny załącznik nr 5 do OPZ**



PYTANIE 30

Prosimy o wskazanie, gdzie należy ująć roboty pomiarowe (geodezję). Nadmieniamy, że przy wynagrodzeniu kosztorysowym ujmowanie takich prac w kosztach ogólnych jest niewłaściwe, gdyż nie da się przewidzieć obmiarów wykonanych rzeczywiście pozycji (robót).

ODPOWIEDŹ 30

Zamawiający nie przewiduje dodatkowej pozycji w kosztorysie dla robót pomiarowych wykonanych rzeczywiście pozycji (robót). Zamawiający musi uwzględnić w ofercie obsługę geodezyjną.

PYTANIE 31

Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie tymczasowej organizacji ruchu (projekt + uzgodnienie + ustawienie) leży po stronie Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ 31

Zamawiający potwierdza, zgodnie z zapisami OPZ pkt 4.6.

PYTANIE 32

Jednocześnie prosimy o wskazanie, gdzie należy ująć tymczasową organizację ruchu. Nadmieniamy, że przy wynagrodzeniu kosztorysowym ujmowanie takich prac w kosztach ogólnych jest niewłaściwe, gdyż nie da się przewidzieć obmiarów wykonanych rzeczywiście pozycji (robót).

ODPOWIEDŹ 32

Zamawiający informuje, że projekt tymczasowy ruchu i wykonanie jego elementów należy uwzględnić w kosztach ogólnych budowy

PYTANIE 33

Czy na pewno Wykonawca będzie musiał aktualizować i uzgadniać projekty docelowej organizacji ruchu?

ODPOWIEDŹ 33

Zamawiający wyjaśnia, że aktualizacja DOR należy do obowiązków Wykonawcy zgodnie z zapisami pkt. 4.1 OPZ. Jednocześnie informuje, że DOR dla obydwu ulic zostały uzgodnione w kwietniu 2022 r. i są ważne 2 lata.

PYTANIE 34



ul. Gryglewskiego SST IX nawierzchnia z kostki kamiennej pkt 2) Materiały ppkt 2. pisze : Do układania nawierzchni stosować kostkę brukową z depozytu GZDiZ. Wysokość kostki około 15-17cm. Przed ułożeniem kostkę należy przebrać i oczyścić. - a w kosztorysie pkt 14 i 15 jest : kompensacja z kostki kamiennej 7/9 szarej .Pytanie jaką wielkościowo kostkę przyjąć do wyceny i czy kostkę zakupić nową czy zostanie przekazana przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ 34

Zamawiający wyjaśnia, że do kalkulacji należy przyjąć nową kostkę kamienną, zakupioną przez Wykonawcę - do wykonania pasów przy jezdni, kompensacji od strony posesji oraz wykonania progu liniowego w jezdni.

PYTANIE 35

Ul. Gryglewskiego - Zgodnie z wytycznymi do projektowania wydanymi przez Gdańskie Wody w dniu 26.04.2021 należy wykonać miejscową naprawę uszkodzonego kolektora betonowego kd 300 pomiędzy studzienkami rewizyjnymi D4-D5 na odcinku od 1,5 do 3,0m. Naprawę rurociągu wykonać metodą rękawa polegającą na utworzeniu na wewnętrznej powierzchni przewodu wykładziny z rękawa nasączonego żywicą, dopasowanego do kształtu remontowanego przewodu. Po utwardzeniu rękawa wykonać badania kontrolne poprzez ocenę powierzchni wewnętrznej przewodu przy użyciu kamery. Prosimy o dopisanie powyższego do dokumentacji projektowej. Powyższy zapis istnieje w Projekcie Wykonawczym (Pkt 5.5), natomiast nie ma go w Projekcie Budowlanym. Pytanie: czy powyższe wchodzi w zakres zamówienia?

ODPOWIEDŹ 35

Zamawiający informuje, że roboty należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. Projekt Wykonawczy jest rozszerzenie rozwiązań z Projektu budowanego. Dodano pozycje w kosztorysie ofertowym. W załączeniu **zamienny kosztorys ofertowy nr 1 - zamienny załącznik nr 5 do OPZ**

Karol Kalinowski

Dyrektor

Podpisano elektronicznie

W załączeniu:

1. ZAMIENNY Zał. NR 5 do OPZ ZAMIENNE Kosztorysy ofertowe Elewów i Gryglewskiego nr1